
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.12.2022 № 622-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 15.11.2021 № 474-П 
«Об утверждении Порядка 
предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям в целях 
возмещения затрат, связанных с 
обучением граждан по договорам 
о целевом обучении» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края 
от 15.11.2021 № 474-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения затрат, связанных с обучением граждан по договорам 
о целевом обучении» следующие изменения:

1) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за 
днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о 
бюджете).»;

2) в части 8:
а) в абзаце первом слова «на официальном сайте Министерства» заменить 

словами «на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края на 
странице Министерства»;



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9
B

Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) даты начала подачи или окончания приема заявок претендентов на 

получение субсидий, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, 
следующего за днем размещения объявления;»;

в) в пункте 13 слова «на официальном сайте Министерства» заменить 
словами «на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края на 
странице Министерства»;

3) в части 16 слова «на официальном сайте Министерства» заменить 
словами «на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края на 
странице Министерства»;

4) абзац второй части 28 изложить в следующей редакции:
«Дата завершения и конечное значение результата предоставления 

субсидии (конкретная количественная характеристика итогов), а также формы 
предоставления получателем субсидии отчетности о достижении показателя 
устанавливаются в соглашении о предоставлении субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Камчатского края Е.А. Чекин


